
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 января 2022 г. № 159 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О признании утратившими силу отдельных муниципальных 

правовых актов 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18 

июля 2013 года № 2226  (в редакции от 09 июля 2014 года № 1515, от 

21 января 2015 года № 111,  от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 

января 2018 года № 136, от 01 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 

года № 1271), учитывая вступление в силу с 01 января 2022 года 

муниципальной программы городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные 

правовые акты: 

1.1. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 02 февраля 2021 года № 167. 

1.2. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июля 2021 года № 1356. 

1.3. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 18 октября 2021 года № 2211. 

1.4. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 19 января 2022 года № 78. 



1.5. Постановление администрации муниципального образования 

«Котлас» от 18 сентября 2018 года № 1828. 

1.6. Постановление администрации муниципального образования 

«Котлас» от 12 июля 2019 года № 1284. 

1.7. Постановление администрации муниципального образования 

«Котлас» от 17 января 2020 года № 95. 

1.8. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 19 января 2021 года № 69. 

1.9. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 февраля 2021 года № 239. 

1.10. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 19 января 2022 года № 79. 

1.11. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1910. 

1.12. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 22 января 2019 года № 132. 

1.13. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 01 апреля 2019 года № 651. 

1.14. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 14 мая 2019 года № 907. 

1.15. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 23 мая 2019 года № 968. 

1.16. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 12 августа 2019 года № 1453. 

1.17. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 02 октября 2019 года № 1840. 

1.18. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 27 ноября 2019 года № 2241. 

1.19. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 27 декабря 2019 года № 2530. 

1.20. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 15 января 2020 года № 71. 

1.21. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 10 апреля 2020 года № 690. 

1.22. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 16 июня 2020 года № 1060. 

1.23. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июля 2020 года № 1244. 

1.24. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 18 августа 2020 года № 1483. 

1.25. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 02 сентября 2020 года № 1596. 

1.26. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 16 октября 2020 года № 1950. 



1.27. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 11 ноября 2020 года № 2154. 

1.28. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 декабря 2020 года № 2451. 

1.29. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 20 января 2021 года № 72. 

1.30. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 февраля 2021 года № 238. 

1.31. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 26 апреля 2021 года № 815. 

1.32. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июля 2021 года № 1357. 

1.33. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 19 января 2022 года № 80. 

1.34. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 28 сентября 2018 года № 1931. 

1.35. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 11 марта 2019 года № 521. 

1.36. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 27 мая 2019 года № 991. 

1.37. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 05 июля 2019 года № 1217. 

1.38. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 31 июля 2019 года № 1388. 

1.39. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 08 октября 2019 года № 1878. 

1.40. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 16 января 2020 года № 83. 

1.41. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 09 апреля 2020 года № 681. 

1.42. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 22 апреля 2020 года № 751. 

1.43. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 15 декабря 2020 года № 2517. 

1.44. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июля 2021 года № 1358. 

1.45. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 19 января 2022 года № 83. 

1.46. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 28 сентября 2018 года № 1932. 

1.47. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 05 апреля 2019 года № 702. 

1.48. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 16 января 2020 года № 79. 



1.49. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 16 апреля 2020 года № 732. 

1.50. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июля 2020 года № 1239. 

1.51. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 22 января 2021 года № 114. 

1.52. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 22 июля 2021 года № 1432. 

1.53. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1912. 

1.54. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 15 января 2019 года № 45. 

1.55. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 05 марта 2019 года № 476. 

1.56. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 16 января 2020 года № 76. 

1.57. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 12 января 2021 года № 5. 

1.58. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 05 февраля 2021 года № 206. 

1.59. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 28 сентября 2018 года № 1934. 

1.60. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 08 апреля 2019 года № 710. 

1.61. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 10 июля 2019 года № 1267. 

1.62. Постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 20 января 2020 года № 112. 

1.63. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 02 февраля 2021 года № 172. 

1.64. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июля 2021 года № 1355. 

1.65. Постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 19 января 2022 года № 81. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас», размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

    С.Ю. Дейнеко 
 


